第１５回統合イノベーション戦略推進会議 議事要旨

１．日時 令和５年４月１４日（金）

２．出席者

  議 長  松野 博一  官房長官

  議長代理  高市 早苗  内閣府特命担当大臣（科学技術政策）

  副議長  谷  公一  内閣府特命担当大臣（海洋政策）

河野 太郎  デジタル大臣

構成員  松本 剛明 総務大臣

同    齋藤 健  法務大臣

同    林  芳正  外務大臣

同    鈴木 俊一  財務大臣（臨時代理 国務大臣 松本 剛明）

同 永岡 桂子 文部科学大臣

同    加藤 勝信 厚生労働大臣

同    野村 哲郎 農林水産大臣

同    西村 康稔  経済産業大臣

同    斉藤 鉄夫 国土交通大臣

  同    西村 明宏 環境大臣

同    浜田 靖一 防衛大臣

同    渡辺 博道 復興大臣

同 小倉 將信  女性活躍担当大臣

同    後藤 茂之 経済再生担当大臣

同    岡田 直樹  内閣府特命担当大臣（規制改革）

３．議題

（１）フュージョンエネルギー・イノベーション戦略について

（２）量子未来産業創出戦略について

４．議事

 第１５回統合イノベーション戦略推進会議を持ち回り開催し、令和５年４月１４日付をもって、

議題（１）「フュージョンエネルギー・イノベーション戦略について」及び議題（２）「量子未来

産業創出戦略について」については、全ての議員において、了承された。